



Managua, 09 de marzo del 2022

Señores
Oferentes

Ref.: Respuestas de Aclaraciones del proceso No. Solicitud de Cotización No.NI-MINSA-273846-GO-RFB-SDC-BM-6199-03-02-2022: "Compra de aspiradora de mosquitos (entomología)".

Estimados:

El Ministerio de Salud (MINSA), a través de la División General de Adquisiciones. Da respuesta a solicitud de aclaración solicitada, le envío respuesta a preguntas relacionadas al proceso Solicitud de Cotización No. NI-MINSA-273846-GO-RFB-SDC-BM-6199-03-02-2022: "Compra de aspiradora de mosquitos (entomología)".

Consultas:

Pregunta N° 1

Solicitamos que las dimensiones indicadas sean aproximadas

Respuesta a Pregunta N° 1

Se mantiene las especificaciones técnicas establecidas en la carta de invitación

Pregunta N° 2

Solicitamos que se acepte que la batería sea de 12V-12AmpHr, por ende favor aceptar que el cargador automático para la batería sea de 12V/5Amp/H, con voltaje de entrada 110 AC, que permita una carga total en 2.5 Horas.

Respuesta a Pregunta N° 2

Se mantiene las especificaciones técnicas establecidas en la carta de invitación

Atentamente.


Lic. Tania Isabel García
Directora General División de Adquisiciones
Ministerio de Salud


c.c. expediente/amch

TODOS JUNTOS, VAMOS ADELANTE...!
FUERZA DE PUEBLO QUE VENCE...!
UNIDAD PARA LA PROSPERIDAD...!
CON DANIEL, EL FRENTE, EL PUEBLO PRESIDENTE...!